
 

Responsabile del Procedimento                                                                                                  Responsabile del Settore 

Dott.ssa Stefania Scaramuzzi  Dott.ssa Antonella Palermo 

DIREZIONE RICERCA, INTERNAZIONALIZZAZIONE E 

INTERAZIONE CON IL TERRITORIO 

SETTORE RICERCA E ALTA FORMAZIONE 

UFFICIO POST-LAUREAM 

 

D.R. n.498/2025 
IL RETTORE 

 
VISTO lo statuto del Politecnico di Bari; 

VISTO il Regolamento per l’attivazione di Master di I e II livello, emanato con D.R. 
n. 236 del 20/02/2024; 

VISTO l’Accordo “Patto Territoriale dell’Alta Formazione per le Imprese ai sensi 
dell’articolo 14 – bis del decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152” - CUP 
F61B23000370006 sottoscritto dal Politecnico di Bari in data 22/12/2023; 

VISTO il D.R. 1425 del 18/11/2024 con il quale è stata indetta la selezione pubblica 
per l’ammissione allo short master in “Strumenti di valutazione a supporto 
delle decisioni negli interventi sul territorio”, per l’a.a. 2024/25 ed in 
particolare l’art. 6; 

VISTO il D.R. 1612 del 17/12/2024 con il quale sono stati prorogati i termini del 
predetto bando; 

VISTO il D.R. 39 del 09/01/2025 con il quale è stato modificato l’art. 2 del bando in 
parola (D.R. 1425/2024); 

VISTO il D.R. n. 138 del 29/01/2025 con il quale è stata nominata la Commissione 
giudicatrice del concorso; 

VISTO il verbale della prova di selezione redatto dalla suddetta Commissione; 

VERIFICATA la regolarità della procedura 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Approvazione Atti 
Sono approvati gli atti relativi alla procedura di ammissione allo short master in “Strumenti di 
valutazione a supporto delle decisioni negli interventi sul territorio”, per l’a.a. 2024/2025. 
 

Art. 2 - Graduatoria 
Ai sensi degli artt. 4 e 5 del Bando di concorso, sotto condizione dell’accertamento dei requisiti 
prescritti dal Bando stesso, la graduatoria degli ammessi al Corso è formulata come segue: 
 

N. COGNOME NOME 
DATA 

NASCITA 
PUNTEGGIO STATO 

1 TAGLIENTE FRANCESCA 28/08/1988 75 Ammessa/o 

2 DELVECCHIO ANTONINO 19/07/1987 64 Ammessa/o 



 

Responsabile del Procedimento                                                                                                  Responsabile del Settore 

Dott.ssa Stefania Scaramuzzi  Dott.ssa Antonella Palermo 

3 BUCCI EMANUELA TERESA 09/10/1990 64 Ammessa/o 

4 MALAVASI GIORGIA 28/09/1995 60 Ammessa/o 

5 CAPODIECI ANTONIO 22/12/1975 58 Ammessa/o 

6 ZAGARIA GIUSEPPE 15/03/2001 56 Ammessa/o 

7 SPORTELLI FRANCESCO 14/05/2000 51 Ammessa/o 

8 SPINELLI ANNA MONICA 15/03/1979 51 Ammessa/o 

9 CHICO VITO 06/11/1974 49 Ammessa/o 

10 SCIALANDRONE VALERIA 23/12/1980 49 Ammessa/o 

11 CAPUANO ORIANA 19/08/1998 48 Ammessa/o 

12 ANACLERIO FRANCESCA PIA 19/11/1998 42 Ammessa/o 

13 TATULLI LAURA 13/05/1999 38 Ammessa/o 

14 POTENZA ORNELLA 14/04/1997 38 Ammessa/o 

15 MARIANO DANIELA 14/09/1997 33 Ammessa/o 

16 ZEFFERINO FRANCESCO 13/03/1988 27 Ammessa/o 

17 SGOBBO ELISABETTA 28/01/2000 22 Ammessa/o 

18 ALBINO AURORA 23/06/1999 5 Ammessa/o 

 
Art. 3 – Immatricolazioni 

 
I candidati ammessi allo short master “Strumenti di valutazione a supporto delle decisioni 
negli interventi sul territorio” dovranno effettuare l’immatricolazione a partire dal 
11/04/2025 ed entro le ore 14:00 del 16/04/2025, seguendo le indicazioni di cui all’Avviso 
per l’immatricolazione (Allegato 1). 
 
Il mancato pagamento sia dell’imposta di bollo che del costo di iscrizione, entro i termini 
indicati nell’Avviso, costituisce motivo di esclusione dal corso. 
 

Art. 4 – Ulteriori disposizioni 
 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di Ateneo www.poliba.it, (Albo Ufficiale 
on- line del Politecnico di Bari e sezione Master al percorso: 
https://www.poliba.it/it/didattica/master). 
 
 
Bari, 11.04.2025 
                                                                                                                                       
                                                                                                                                          Il Rettore 
               prof. ing.  Francesco CUPERTINO 
  

https://www.poliba.it/it/didattica/master

		2025-04-11T08:07:39+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




